
承第�号

市長専決処分事項�承認�求�����	

地方自治法第���条第�項�規定�基
�､ 別紙��
�市長�
�	専決処分�����､

同条第�項�規定���市議会�報告�､ 承認�求��｡

令和�年�月��日提出

和歌山県和歌山市長 尾 花 正 啓

―��―



市長専決処分����

地方税法等�一部�改正�	法律
令和�年�月��日�公布��
���伴�､ 和歌山市税

条例等�一部�改正�	条例�制定�	必要
生�

､ 同条例�制定�����緊急�要�､

議会�招集�	時間的余裕
��
�､ 地方自治法第���条第�項�規定�基��､ 次���

�市長����専決処分�	｡

令和�年�月��日

和歌山県和歌山市長 尾 花 正 啓

―��―



和歌山市税条例等�一部�改正��条例

(和歌山市税条例�一部改正)

第�条 和歌山市税条例 (昭和��年条例第��号) �一部�次����改正��｡

第��条第��項中 ｢	
�､ ｣ �次� ｢当該事業年度�中間期間 (同法第��条第�項�

規定��中間期間�
�｡ 以下��項
�第�	項����
�同�｡ ) 又�｣ �加�､ ｢又

�中間期間 (同法第��条第�項�規定��中間期間�
�｡ 次項
�第�	項����
�

同�｡ ) ｣ � ｢若���中間期間｣ �改�､ 同条第�
項中 ｢開始��｣ � ｢終了��｣ �改

��｡

第��条第�項中 ｢�､ ｣ �次� ｢当該事業年度�中間期間 (同法第��条第�項又�第�



条���第��項�規定��中間期間�
�｡ 以下��条��
�同�｡ ) 又�｣ �加�､

｢又�中間期間 (同法第��条第�項又�第�

条���第��項�規定��中間期間�


�｡ 次項及�第�項��
�同�｡ ) ｣ � ｢若���中間期間｣ �改��｡

第��条第�項中 ｢区外｣ � ｢市外｣ �改��｡

附則第�条第�項第�号中 ｢令和�年��月��日｣ � ｢令和�年��月��日｣ �改��｡

附則第�条��第�項第�号中 ｢令和�年��月��日｣ � ｢令和�年��月��日｣ �改

�､ 同条�次�次��条�加��｡

(令和	年能登半島地震災害�係�雑損控除額等�特例)

第�条���� 所得割�納税義務者�選択���､ 令和	年能登半島地震災害 (令和	年�

月�日�発生��令和	年能登半島地震���災害�
�｡ 以下��項��
�同�｡ ) �

��第��条第�項第�号�規定��資産�	
�受��損失�金額 (令和	年能登半島地

震災害�関連�����得�
支出�政令�定���� (以下��項��
� ｢災害関連支

出｣  
�｡ ) �金額�含!､ 保険金､ 損害賠償金"�他�#��類�������埋��

#�部分�金額�除�｡ 以下��項��
� ｢特例損失金額｣  
�｡ ) $%�場合��､

特例損失金額 (災害関連支出$%�場合��､ 次項�規定��申告書�提出�日�前日��

�支出�����限�｡ 以下��項��
� ｢損失対象金額｣  
�｡ ) �	
�､ 令和�

年��
�生��同号�規定��損失�金額 ��､ 第��条第�項 (第��条��第
項

�規定���読!替��適用��場合�含�｡ ) 及�第��条第�項�規定�適用��� 

$�&�｡ ��場合��
�､ �#��規定���控除'#�金額�係�当該損失対象金額

�､ "�者�令和�年度以後�年度分�当該損失対象金額$生��年�末日�属��年度�

翌年度分�個人�市民税�関��規定�適用�	
��､ 当該損失対象金額$生��年��


�生��
	��� !��｡

� 前項�規定�､ 令和	年度分�第��条第�項又�第�項�規定���申告書 ("�提出

期限後��
�市民税�納税通知書$送達'#�時���提出'#���及�"�時���

提出'#�第��条第�項�確定申告書�含�｡ ) �前項�規定�適用�受��� ��旨

―()―



�記載���場合 (����申告書	
�記載����
	������得��理由���


市長�認��場合�含�｡ ) 	限�､ 適用��｡

附則第�条����第�項第�号中 ｢第��項｣ � ｢第��項｣ 	改�､ 同条第�項中 ｢同

条第��項｣ � ｢同条第��項｣ 	改��｡

附則第�条���次	次��条�加��｡

(令和�年度分�個人�市民税�特別税額控除)

第�条�	 令和�年度分�個人�市民税	限�､ 市民税	係�令和�年度分特別税額控除額

�､ 前年�合計所得金額��
, ���, ���円以下���所得割�納税義務者 (以下�

�条��附則第�条�����	��� ｢特別税額控除対象納税義務者｣ 
��｡ ) �第�

�条､ 第��条��第��条��､ 附則第�条��第�項､ 附則第�条����第�項､ 附

則第�条��及�附則第�条第�項�規定�適用��場合�所得割�額��控除��｡

� 前項�市民税	係�令和�年度分特別税額控除額�､ 法附則第�条�
第�項第�号	掲

 �額
同項第�号	掲 �額
�合計額 (以下��項	��� ｢個人�住民税�所得割�

額｣ 
��｡ ) ���, ���円 (特別税額控除対象納税義務者�控除対象配偶者又�扶養

親族 (法第���条��第
項�規定	!�判定���
"�現況	���法�施行地	住

所�有���者�除#｡ 以下��項	��� ｢控除対象配偶者等｣ 
��｡ ) �有��場合

	�､ ��, ���円	当該控除対象配偶者等�人	�"��, ���円�加算��金額)

�超��場合	���, ���円 (特別税額控除対象納税義務者�控除対象配偶者等�有�

�場合	�､ ��, ���円	当該控除対象配偶者等�人	�"��, ���円�加算��

金額) ����, ���円 (特別税額控除対象納税義務者�控除対象配偶者等�有��場合

	�､ ��, ���円	当該控除対象配偶者等�人	�"��, ���円�加算��金額)

	法附則第�条�
第�項第�号	掲 �額�個人�住民税�所得割�額�除��得�数値

�乗$�得�金額 (当該金額	�円未満�端数���
"､ 又�当該金額�全額��円未満

���
"�､ 
�端数金額又�
�全額�切�上 �金額) �控除��得�金額
�､ 個

人�住民税�所得割�額���, ���円 (特別税額控除対象納税義務者�控除対象配偶者

等�有��場合	�､ ��, ���円	当該控除対象配偶者等�人	�"��, ���円�

加算��金額) �超���場合	�同項第�号	掲 �額	相当��金額
��｡

� 前�項�規定�適用���場合	�%�第��条��第�項､ 第��条��第�項及�附

則第�条���規定�適用	����､ 第��条��第�項及�附則第�条��中 ｢所得割

�額｣ 
���� ｢所得割�額 (附則第�条�	第�項及�第�項�規定�適用�受%�前

�&����｡ ) ｣ 
､ 第��条��第�項中 ｢課��｣ 
���� ｢附則第�条�	第�

項及�第�項�規定�適用���&�
��場合	課�'"｣ 
､ ｢�前々年中｣ 
���

� ｢�����規定�適用���&�
��場合	�%�前々年中｣ 
､ ｢､ 前々年中｣ 


���� ｢､ 附則第�条�	第�項及�第�項�規定�適用���&�
��場合	�%�
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前々年中｣ ���｡

(令和�年度分�個人�市民税�普通徴収�関��特例)

第�条�� 令和�年度分�個人�市民税�限�､ 第��条�規定���普通徴収�方法��

	
徴収��個人�市民税 (第��条��第�項及�第�	条�	��規定���徴収��

��
除�｡ 以下��項���
 ｢普通徴収�個人�市民税｣ ���｡ ) �納期�第��条

第	項�規定���定���
��普通徴収�個人�市民税�当該定���
��納期��

��徴収�	�
�､ 次�定��������｡

(	) 特別税額控除対象納税義務者�特別税額控除前�普通徴収�係�個人�市民税�額 (前

条第	項及�第�項�規定�適用��������場合�算出���普通徴収�個人�市

民税�額
��｡ 以下��号���
同�｡ ) �� �者�普通徴収�個人�市民税�額


控除��額 (以下��項���
 ｢普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額｣ �

��｡ ) � �者�特別税額控除前�普通徴収�係�個人�市民税�額
�!除�
得�

金額 (当該金額�	, 


円未満�端数�"��#､ 又�当該金額�全額�	, 




円未満!"��#�､  �端数金額又� �全額
切�捨
�金額｡ 以下��項���


｢分割金額｣ ���｡ ) ��
乗�
得�金額
 �者�特別税額控除前�普通徴収�係

�個人�市民税�額��控除��残額�相当��金額 (以下��項���
 ｢�月分金額

｣ ���｡ ) �満���場合��､ �月中�定���
��納期���
� �者��月

分金額�� �者�普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額
控除��残額�相当

��税額
､  �他� �$��納期���
� �者�分割金額�相当��税額
､  

�$�徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額� �者

��月分金額以上!"�､ �	､  �者��月分金額� �者�分割金額��合計額�満

���場合��､ �月中�定���
��納期���
徴収�%#税額�������､

�月中�定���
��納期���
� �者��月分金額� �者�分割金額��合計

額�� �者�普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額
控除��残額�相当��

税額
､ 	
月中�定���
��納期及�	�月中�定���
��納期���
� 

�者�分割金額�相当��税額
､  �$�徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額� �者

��月分金額� �者�分割金額��合計額以上!"�､ �	､  �者��月分金額� 

�者�分割金額��
乗�
得�金額��合計額�満���場合��､ �月中�定���


��納期及��月中�定���
��納期���
徴収�%#税額�������､ 	


月中�定���
��納期���
� �者��月分金額� �者�分割金額��
乗

�
得�金額��合計額�� �者�普通徴収�個人�市民税�係�特別税額控除額
控

除��残額�相当��税額
､ 	�月中�定���
��納期���
� �者�分割金
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額�相当��税額�､ ����徴収��	
���｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者
普通徴収
個人
市民税�係�特別税額控除額��
者


�月分金額��
者
分割金額���乗
�得�金額�
合計額以上���場合��､

�月中�定������納期､ �月中�定������納期及���月中�定�����

�納期����徴収���税額���	
��､ ��月中�定������納期����

��
者
普通徴収
個人
市民税
額�相当��税額�徴収��	
���｡

� 前項
規定
適用���場合����第��条第�項
規定
適用�����､ 同項中 ｢

当該個人
市民税額｣ ���
�､ ｢附則第�条
�第�項第�号�規定��特別税額控除

前
普通徴収�係�個人
市民税
額｣ ���｡

� 令和�年度分
個人
市民税 (�月中�定������納期��第�	条第�項
規定�

� 普通徴収
方法����徴収!��"�����	
�除#｡ ) �同項
規定�� 普

通徴収
方法����徴収��場合�����､ 前�項
規定�､ 適用���｡

(令和�年度分
給与所得�係�個人
市民税
特別徴収�関��特例)

第�条
	 附則第�条

第�項及�第�項
規定
適用���場合����第��条第�

項
規定
適用�����､ 令和�年度分
個人
市民税�限 ､ 同項中 ｢��分
�｣ �

��
� ｢��分
�｣ �､ ｢�月｣ ���
� ｢
月｣ ���｡

(令和�年度分
公的年金等�係�所得�係�個人
市民税
特別徴収�関��特例)

第�条
�� 令和�年度分
個人
市民税�限 ､ 第�	条
�第�項
規定�� 特別徴

収
方法����徴収��第�
条第�項�規定��公的年金等 (以下"
項���� ｢公

的年金等｣ ��$｡ ) �係�所得�係�個人
市民税 (第�項���� ｢年金所得�係�特

別徴収
個人
市民税｣ ��$｡ ) 
徴収及�第�	条
�第�項
規定�� 普通徴収


方法����徴収��公的年金等�係�所得�係�個人
市民税
徴収�����､ 次�定

���"%���｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者
特別税額控除前
年金所得�係�個人
市民税
額 (附

則第�条

第�項及�第�項
規定
適用���	
���場合�算出!��第�	条


�第�項�規定��前年中
公的年金等�係�所得�係�所得割額及�均等割額
合算

額 (同条第�項
規定�� 給与所得及�公的年金等�係�所得以外
所得�係�所得割

額�特別徴収
方法����徴収��場合��､ 当該所得割額�加算��額���｡ 以下

"
号及�第�号���� ｢年金所得�係�所得割額及�均等割額
合算額｣ ��$｡ )

��$｡ 以下"
号及�第�項第�号����同
｡ ) ���
者
年金所得�係�所得

割額及�均等割額
合算額�控除��額 (以下"
項及�第�項���� ｢年金所得�係

�個人
市民税�係�特別税額控除額｣ ��$｡ ) ��
者
特別税額控除前
普通徴収

�係�個人
市民税
額 (特別税額控除前
年金所得�係�個人
市民税
額��特別税

額控除前
特別徴収�係�個人
市民税
額 (特別税額控除前
年金所得�係�個人
市
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民税�額��分���相当��額 (当該額����円未満�端数����	
��端数金

額�切
捨�､ 当該額����円未満����	
���円���｡ ) ���｡ 以下��

号����同�｡ ) �控除��額���｡ 以下��号����同�｡ ) ���除��得�

金額 (当該金額��, ���円未満�端数����	､ 又
当該金額�全額��, ���

円未満����	
､ ��端数金額又
��全額�切
捨��金額｡ 以下��項����

｢分割普通徴収金額｣ ���｡ ) ���者�特別税額控除前�普通徴収�係�個人�市民

税�額��控除��残額�相当��金額 (以下��項���� ｢�月分普通徴収金額｣ �

��｡ ) �満���場合�
､ 第��条第�項�規定��
�月中�定������納期

����
��者��月分普通徴収金額����者�年金所得�係�個人�市民税�係�

特別税額控除額�控除��残額�相当��税額�､ 同項�規定��
�月中�定����

��納期����
��者�分割普通徴収金額�相当��税額�､ 普通徴収�方法���

�����徴収������､ 当該年度�初日�属��年���月�日����月��日

 ��間����
��者�特別税額控除前�特別徴収�係�個人�市民税�額���除

��得�金額 (当該金額����円未満�端数����	､ 又
当該金額�全額����

円未満����	
､ ��端数金額又
��全額�切
捨��金額｡ 以下��項����

｢分割特別徴収金額｣ ���｡ ) ���乗��得�金額���者�特別税額控除前�特別

徴収�係�個人�市民税�額��控除��残額�相当��金額 (以下��項���� ｢�

�月分特別徴収金額｣ ���｡ ) �相当��税額�､ 同年��月�日��翌年��月��

日 ��間����
��者�分割特別徴収金額�相当��税額�､ �����期間��

��法第���条�	��第�項�規定��特別徴収対象年金給付 (以下��項及!第�

項���� ｢特別徴収対象年金給付｣ ���｡ ) �支払���際､ 特別徴収�方法���

�����徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��

�者��月分普通徴収金額以上��
､ ��､ ��者��月分普通徴収金額���者�分

割普通徴収金額��合計額�満���場合�
､ 第��条第�項�規定��
�月中�定

������納期����徴収�"	税額
������､ 同項�規定��
�月中�定

������納期����
��者��月分普通徴収金額���者�分割普通徴収金額�

�合計額����者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額�控除��残額

�相当��税額�普通徴収�方法����徴収������､ 当該年度�初日�属��年

���月�日����月��日 ��間����
��者���月分特別徴収金額�相当

��税額�､ 同年��月�日��翌年��月��日 ��間����
��者�分割特別

徴収金額�相当��税額�､ �����期間����特別徴収対象年金給付�支払���

際､ 特別徴収�方法��������徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��
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�者��月分普通徴収金額���者�分割普通徴収金額��合計額以上���､ �	､ �

�者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額及
��者���月分特別徴収金

額�合計額�満�
�場合��､ 第��条第�項�規定����月中�定������納

期及
同項�規定����月中�定������納期����徴収���税額�
���

��､ 当該年度�初日�属��年���月�日����月��日���間�������

者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額及
��者���月分特別徴収金額

�合計額����者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額�控除��残額

�相当��税額�､ 同年��月�日��翌年��月��日���間�������者�分

割特別徴収金額�相当��税額�､ �����期間����特別徴収対象年金給付�支払

���際､ 特別徴収�方法��	�����徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��

�者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額及
��者���月分特別徴収金

額�合計額以上���､ �	､ ��者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額､

��者���月分特別徴収金額及
��者�分割特別徴収金額�合計額�満�
�場合�

�､ 第��条第�項�規定����月中�定������納期及
同項�規定����月

中�定������納期並
�当該年度�初日�属��年���月�日����月��日

���間����徴収���税額�
�����､ 同年��月�日��翌年��月��日

���間�������者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額､ ��者�

��月分特別徴収金額及
��者�分割特別徴収金額�合計額����者�年金所得�係

�個人�市民税�係�特別税額控除額�控除��残額�相当��税額�､ 同年�月�日�

��月��日���間�������者�分割特別徴収金額�相当��税額�､ ����

�期間����特別徴収対象年金給付�支払���際､ 特別徴収�方法��	�����

徴収�������｡

(	) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��

�者��月分普通徴収金額､ ��者�分割普通徴収金額､ ��者���月分特別徴収金額

及
��者�分割特別徴収金額�合計額以上���場合��､ 第��条第�項�規定��

��月中�定������納期及
同項�規定����月中�定������納期並
�

当該年度�初日�属��年���月�日��翌年��月��日���間����徴収��

�税額�
�����､ 同年�月�日���月��日���間�������者�年金所

得�係�所得割額及
均等割額�合算額�相当��税額�当該期間����特別徴収対象

年金給付�支払���際､ 特別徴収�方法��	�徴収�������｡

� 令和�年度分�個人�市民税�限�､ 年金所得�係�特別徴収�個人�市民税�徴収 (前

項�規定�適用������除 ｡ ) �	���､ 次�定���!"���｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��
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�者�特別税額控除前�特別徴収�係�個人�市民税�額 (特別税額控除前�年金所得�

係�個人�市民税�額��第��条��第�項�規定��年金所得�係�仮特別徴収税額

�控除	
額���｡ 以下
�号����同�｡ ) ���除	�得
金額 (当該金額��

��円未満�端数�����､ 又�当該金額�全額����円未満������､ ��端

数金額又���全額�切�捨�
金額｡ 以下
�項���� ｢分割特別徴収金額｣ ���｡

) ���乗��得
金額���者�特別税額控除前�特別徴収�係�個人�市民税�額�

�控除	
残額�相当��金額 (以下
�項���� ｢��月分特別徴収金額｣ ���｡

) �満
��場合��､ 当該年度�初日�属��年���月�日����月��日���

間�������者���月分特別徴収金額����者�年金所得�係�個人�市民税�

係�特別税額控除額�控除	
残額�相当��税額�､ 同年��月�日��翌年��月�

�日���間�������者�分割特別徴収金額�相当��税額�､ �����期間�

���特別徴収対象年金給付�支払���際､ ����徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��

�者���月分特別徴収金額以上���､ ��､ ��者���月分特別徴収金額���者

�分割特別徴収金額��合計額�満
��場合��､ 当該年度�初日�属��年���月

�日����月��日���間����徴収���税額������	､ 同年��月�日

��翌年��月��日���間�������者���月分特別徴収金額���者�分割

特別徴収金額��合計額����者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額

�控除	
残額�相当��税額�､ 同年�月�日���月��日���間�������

者�分割特別徴収金額�相当��税額�､ �����期間����特別徴収対象年金給付

�支払���際､ ����徴収�������｡

(�) 特別税額控除対象納税義務者�年金所得�係�個人�市民税�係�特別税額控除額��

�者���月分特別徴収金額���者�分割特別徴収金額��合計額以上���場合��､

当該年度�初日�属��年���月�日��翌年��月��日���間����徴収��

�税額������	､ 同年�月�日���月��日���間�������者�第��

条��第�項�規定� �読!替"��
第��条��第�項�規定��年金所得�係�

特別徴収税額�相当��税額�当該期間����特別徴収対象年金給付�支払���際､

徴収�������｡

� 令和�年度分�個人�市民税�第��条����第�項､ 第��条��第�項��他政令

�定#�規定� �普通徴収�方法� ��徴収��場合�����､ 前各項�規定�､ 適

用	��｡

(令和	年度分�個人�市民税�特別税額控除)

第�条��� 令和	年度分�個人�市民税�限�､ 市民税�係�令和	年度分特別税額控除

額�､ 特別税額控除対象納税義務者 (同一生計配偶者 (控除対象配偶者及$法第���条�
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�第�項�規定���判定����	�現況�
��法�施行地�住所�有
��者�除�｡

) �有�����限�｡ ) �第��条､ 第��条��第��条��､ 附則第�条��第�項､

附則第�条����第�項､ 附則第�条��及�附則第�条第�項�規定�適用
�場合�

所得割�額��控除��｡

� 前項�市民税�係�令和�年度分特別税額控除額�､ 法附則第�条���第�項第�号�

掲��額�同項第�号�掲��額��合計額 (以下��項�
�� ｢個人�住民税�所得割

�額｣ ���｡ ) ��	, 			円�超��場合���	, 			円���	, 			円�

法附則第�条���第�項第�号�掲��額�個人�住民税�所得割�額�除
�得�数値

�乗��得�金額 (当該金額��円未満�端数����	､ 又�当該金額�全額��円未満

����	�､ ��端数金額又���全額�切 上��金額｡ ) �控除
�得�金額�
､

個人�住民税�所得割�額��	, 			円�超���場合��同項第�号�掲��額�相

当��金額���｡

附則第�条第�項中 ｢生��事業年度｣ �次� ｢又�中間期間 (法人税法第�	条第�項�

規定��中間期間���｡ ) ｣ �加��｡

附則第
条第�項中 ｢流通業務�総合化及�効率化�促進�関��法律｣ � ｢物資�流通�

効率化�関��法律｣ �､ ｢｡ 以下��項�
�� ｢流通業務総合効率化促進法｣ ���｡ )

第�条第�項｣ � ｢) 第
条第�項｣ �､ ｢令和�年�月�日��令和
年�月��日��｣

� ｢令和
年�月�日��令和�年�月��日��｣ �､ ｢流通業務総合効率化促進法第�条

第�号｣ � ｢同法第�条第�号｣ �改!､ 同項第�号中 ｢�分��｣ �次� ｢ (当該機械設備

��"物資�搬入及�搬出�円滑化�寄与�����
�政令�定!�����#��､ �分

��) ｣ �加�､ 同条第�項中 ｢令和�年�月�日��令和
年�月��日��｣ � ｢令和


年�月�日��令和�年�月��日��｣ �改!､ 同項第�号�次����改!�｡

(�) 廃棄物�処理及�清掃�関��法律第��条第�項�規定��産業廃棄物処理施設�総

務省令�定!��� �分��

附則第
条第�項中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改!､ 同条第�項中 ｢令和
年�月

��日｣ � ｢令和�年�月��日｣ �改!､ 同条第�項中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �

改!､ 同条第��項中 ｢令和�年�月�日��令和
年�月��日��｣ � ｢令和
年�月�

日��令和�年�月��日��｣ �､ ｢機械��他�設備�総務省令�定!���｣ � ｢次�

各号�掲��機械��他�設備｣ �､ ｢��分�� (当該設備��"総務省令�定!����

�#��､ 当該設備�係�固定資産税�課税標準���$	価格��分��) �｣ � ｢�､ �

%&%当該各号�定!�割合�乗��得�｣ �改!､ 同項�次�各号�加��｡

(�) 木竹�原材料�
�製造'%�燃料�製造���!�設備�総務省令�定!��� �

分��

(�) ()*+,��他�総務省令�定!�燃料�製造���!�設備�総務省令�定!��
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� �分��

(�) 水素��他�総務省令�定��成分�主成分�	�
��製造	����設備�総務省

令�定��
� �分��

附則第�条第��項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和��年�月��日｣ �改�､ 同条第

��項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和�年�月��日｣ �改�､ 同条第�	項中 ｢令和�

年�月��日｣ � ｢令和
年�月��日｣ �改�､ 同条第��項�削�､ 同条第��項中 ｢第

��条第�項｣ � ｢第
�条第�項｣ �､ ｢第��条第�号�｣ � ｢第
�条第�号�｣ �改

�､ 同項�同条第��項��､ 同条中第��項�第��項��､ 第�
項�第��項��､ 同

条第��項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和
年�月��日｣ �改�､ 同項�同条第�
項

��､ 同条第��項�同条第��項��､ 同条第��項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和�

年�月��日｣ �改�､ 同項�同条第��項��､ 同条第��項�同条第��項��､ 同条第

��項���書中 ｢第��条���	第�項第
号又�第	�条�����第�項第�号｣ �

｢第��条���	第�項第
号又�第	�条�����第�項第�号｣ �改�､ 同項�同条

第��項��､ 同条第�	項�同条第��項�	�｡

附則第�条第�項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和
年�月��日｣ �改�､ 同条第�項

中 ｢令和	年	月�日��令和�年�月��日��｣ � ｢令和�年	月�日��令和
年�月

��日��｣ �､ ｢主要構造部｣ � ｢建築基準法第�条第�号����規定	�特定主要構造

部｣ �､ ｢建築基準法第�条第�号���｣ � ｢同条第�号���｣ �改��｡

附則第�条��第�項及�第�項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令和
年�月��日｣ �改

�､ 同条第	項中 ｢前項｣ � ｢第�項｣ �改�､ ｢�申告書｣ �次� ｢又�前項�書類｣ �､

｢当該申告書｣ �次� ｢又�当該書類｣ �加�､ 同項�同条第�項��､ 同条第�項�次�次

��項�加��｡

	 市長�､ 第�項又�第�項�認定長期優良住宅���区分所有�係�住宅�����､ 前

項�申告書�提出� ���場合�!��
､ 長期優良住宅�普及�促進�関	�法律第�

条第	項�規定	�管理者等��､ 前項�規定	�期間内�同法第
条第�項�!��準用

	�同法第�条�規定�"�通知�受#�$��証	�書類���総務省令�定��
��

提出�%&､ ��､ 当該区分所有�係�住宅�第�項又�第�項�規定	�要件�該当	�

�認��&��'�､ 前項�規定���(�)､ 第�項又�第�項�規定�適用	�$��

�'�｡

附則第�条��第	項､ 第�条�	第�項､ 第	項､ 第�項､ 第�項及�第��項､ 第�条

�	��第�項､ 第	項及�第�項並��第�条��第�項中 ｢令和�年�月��日｣ � ｢令

和
年�月��日｣ �改��｡

附則第
条�見出�中 ｢令和�年度��令和�年度��｣ � ｢令和�年度��令和
年度�

�｣ �改�､ 同条第�号*�表 (�) 中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢和歌山市
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税条例等�一部�改正��条例 (令和�年条例第��号) ｣ � ｢和歌山市税条例等�一部�改

正��条例 (令和�年条例第��号) ｣ �､ ｢令和�年改正前�条例｣ � ｢令和�年改正前�

条例｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度又�令

和	年度�｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢当該年度�前年度分｣ �改	､ ｢和歌山市税条例等�

一部�改正��条例 (令和�年条例第��号) 第�条�規定�
�改正前�和歌山市税条例 (

以下 ｢令和�年改正前�条例｣ ��
｡ ) ｣ 及� ｢��､ 当該年度�令和�年度���場合�

���､ 当該土地�令和�年度分�固定資産税����和歌山市税条例等�一部�改正��条

例 (令和�年条例第�	号) 第�条�規定�
�改正前�和歌山市税条例 (以下 ｢令和�年改

正前�条例｣ ��
｡ ) 第��条又�附則第�条��第�条�����規定�適用�受��土

地������､ 当該額�����規定�定	�率�除��得�額｣ �削�､ 同号��表 (�

) 中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年改正前�条例｣ � ｢令和�年改正前

�条例｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度又�

令和	年度�｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢当該年度�前年度分｣ �改	､ ｢令和�年改正前�

条例｣ 及� ｢��､ 当該年度�令和�年度���場合����､ 当該土地�令和�年度分�固

定資産税����令和�年改正前�条例第��条又�附則第�条��第�条�����規定�

適用�受��土地������､ 当該額�����規定�定	�率�除��得�額｣ �削�､

同条第	号中 ｢令和�年度��令和�年度��｣ � ｢令和�年度��令和	年度��｣ �､ ｢

令和�年度又�令和�年度｣ � ｢令和�年度又�令和	年度｣ �改	�｡

附則第	条���見出�� ｢ (令和�年度又�令和	年度����土地�価格�特例) ｣ �

改	､ 同条第�項�表以外�部分中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分

｣ � ｢令和	年度分｣ �改	､ 同項�表�第�号�左欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �

改	､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢令和	年度｣ �

改	､ 同号�右欄中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年

度分｣ �改	､ 同表�第�号�左欄中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度

�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �､ ｢令和�年度分｣

� ｢令和�年度分｣ �改	､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �､ ｢令和�年度

｣ � ｢令和	年度｣ �改	､ 同号�右欄中 ｢令和�年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､

｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改	､ 同表

�第�号�左欄中 ｢令和�年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢令和

	年度｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改	､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢

令和	年度｣ �改	､ 同号�右欄中 ｢令和�年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和

�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改	､ 同表�第�号�左欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度

｣ �改	､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢令和	年度

｣ �改	､ 同号�右欄中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和

―� ―



�年度分｣ �改�､ 同表�第�号�左欄中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�

年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �､ ｢令和�年度

分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号

�右欄中 ｢令和�年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度

分｣ �改�､ 同表�第�号�左欄中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度�

土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �改�､ 同号�中欄中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､

同号�右欄中 ｢令和�年度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�

年度分｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度適用土

地｣ � ｢令和�年度適用土地｣ �､ ｢令和�年度類似適用土地｣ � ｢令和�年度類似適用土地

｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同条第�項�表以外�部分中 ｢令和�年

度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同項�表附則第

�条第	�項､ 第��項��第��項�	､ 第�
項及
第��項並
�附則第�条���項

中 ｢第��項�	､ 第�
項及
第��項｣ � ｢第��項�	､ 第��項及
第��項｣ �改

�､ 同条第�項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同項�表附則第�条第	�項､

第��項��第��項�	､ 第�
項及
第��項並
�附則第�条���項中 ｢第��項�

	､ 第�
項及
第��項｣ � ｢第��項�	､ 第��項及
第��項｣ �改��｡

附則第�条��中 ｢､ 令和�年度分�固定資産税及
都市計画税�除�｣ �削�｡

附則第�条�前�見出
中 ｢令和�年度��令和�年度�	｣ � ｢令和�年度��令和�年

度�	｣ �改�､ 同条第	項中 ｢令和�年度��令和�年度�	｣ � ｢令和�年度��令和�

年度�	｣ �改�､ ｢ (商業地等�係�令和�年度分�固定資産税�����､ 	

分��

. �) ｣ 及
 ｢ (令和�年度分�固定資産税�����､ 前年度分�固定資産税�課税標準額

) ｣ �削�､ 同条第�項及
第�項中 ｢令和�年度分及
令和�年度分｣ � ｢令和�年度��

令和�年度�	�各年度分｣ �改�､ 同条第�項及
第�項中 ｢令和�年度��令和�年度�

	｣ � ｢令和�年度��令和�年度�	｣ �改�､ 同条第�項第	号中 ｢令和�年度｣ � ｢令

和�年度｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同号�中 ｢令

和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度又�令和�年度｣ � ｢令和�年度

又�令和�年度｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同号�

中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�及
同項第�号中 ｢令和�年度｣ � ｢令和

�年度｣ �改��｡

附則第�条��第	項中 ｢令和�年度��令和�年度�	｣ � ｢令和�年度��令和�年度

�	｣ �改�､ 同条第�項第	号中 ｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和

�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢

令和�年改正前�条例｣ � ｢令和�年改正前�条例｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度｣ �

｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令

―��―



和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同項第�号中 ｢

令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､

同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同

条第�項各号列記以外�部分中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度｣ � ｢

令和�年度｣ �､ ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､

｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度

類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似用途変

更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､

｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同項

第	号中 ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和

�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度�

｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅

地等｣ �､ ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同項第�

号中 ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年

度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度�｣ �

｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等

｣ �､ ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同項第�号中

｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年度分

｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令

和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ �､

｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同条第�項第	号中

｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年

度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和

�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年改正前�条

例｣ � ｢令和�年改正前�条例｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似

特定用途宅地等｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課

税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途

宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令

和�年度分｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ �

改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同項第�号中 ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令

和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年

度類似特定用途宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�

年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定

用途宅地等｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同条第�項中 ｢令和�年度	
令和
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�年度��｣ � ｢令和�年度��令和�年度��｣ �改�	｡

附則第��条
見出�中 ｢令和�年度��令和�年度��｣ � ｢令和�年度��令和�年度

��｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和�年度��令和�年度��｣ � ｢令和�年度��令和�年

度��｣ �改�､ ｢｡ 以下�
項�
��同�｡ ｣ 及� ｢ (令和�年度分
固定資産税���

��､ 前年度分
固定資産税
課税標準額) ｣ �削	｡

附則第��条
�第	項中 ｢令和	年度｣ � ｢令和
年度｣ �改�､ 同項
表第�項
表第

�号
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度


土地｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和	年度｣ � ｢令和
年度｣ �改�､ 同項
表第�項
表第

�号
項中 ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和�年度

�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同項
表第�項
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣

�改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年度分｣ � ｢令和
年度分｣ �､ ｢令和�年度


土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年度分｣ � ｢

令和
年度分｣ �､ ｢令和	年度
土地｣ � ｢令和
年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第

�号
項中 ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
項中 ｢令和	

年度適用土地｣ � ｢令和
年度適用土地｣ �､ ｢令和	年度類似適用土地｣ � ｢令和
年度類

似適用土地｣ �改�､ 同条第
項中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同項
表第

�項
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和

�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年度


土地｣ � ｢令和
年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和�年度
土地｣ �

｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
項中 ｢令和	年度適用土地｣ � ｢令和
年度適用

土地｣ �､ ｢令和	年度類似適用土地｣ � ｢令和
年度類似適用土地｣ �改�	｡

附則第��条
�
�第	項中 ｢令和	年度｣ � ｢令和
年度｣ �改�､ 同項
表第�項


表第�号
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年

度
土地｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和	年度｣ � ｢令和
年度｣ �改�､ 同項
表第�項


表第�号
項中 ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和�

年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同項
表第�項
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度

分｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年度分｣ � ｢令和
年度分｣ �､ ｢令和�

年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年度分｣

� ｢令和
年度分｣ �､ ｢令和	年度
土地｣ � ｢令和
年度
土地｣ �改�､ 同表第�項


表第�号
項中 ｢令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
項中 ｢令

和	年度適用土地｣ � ｢令和
年度適用土地｣ �､ ｢令和	年度類似適用土地｣ � ｢令和
年

度類似適用土地｣ �改�､ 同条第
項中 ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �改�､ 同項


表第�項
項中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢

令和�年度
土地｣ � ｢令和�年度
土地｣ �改�､ 同表第�項
表第�号
項中 ｢令和	年
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度�土地｣ � ｢令和�年度�土地｣ �改�､ 同表第�項�表第�号�項中 ｢令和�年度�土地

｣ � ｢令和�年度�土地｣ �改�､ 同表第�項�項中 ｢令和�年度適用土地｣ � ｢令和�年度

適用土地｣ �､ ｢令和�年度類似適用土地｣ � ｢令和�年度類似適用土地｣ �改��｡

附則第��条中 ｢令和	年度��令和�年度	
｣ � ｢令和�年度��令和�年度	
｣ �

改��｡

附則第��条�前�見出�中 ｢令和	年度��令和�年度	
｣ � ｢令和�年度��令和�

年度	
｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和	年度��令和�年度	
｣ � ｢令和�年度��令和

�年度	
｣ �改�､ ｢ (商業地等�係�令和�年度分�都市計画税��
��､ �

分�

�. �) ｣ 及� ｢ (令和	年度分�都市計画税��
��､ 前年度分�都市計画税�課税標準

額) ｣ �削�､ 同条第�項及�第	項中 ｢令和�年度分及�令和�年度分｣ � ｢令和�年度�

�令和�年度	
�各年度分｣ �改�､ 同条第�項及�第�項中 ｢令和	年度��令和�年度

	
｣ � ｢令和�年度��令和�年度	
｣ �改��｡

附則第��条�	第�項中 ｢令和	年度��令和�年度	
｣ � ｢令和�年度��令和�年

度	
｣ �改�､ 同条第�項第�号中 ｢令和	年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令

和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､

｢令和	年改正前�条例｣ � ｢令和�年改正前�条例｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度｣

� ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和	年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢

令和	年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同項第	号中

｢令和�年度｣ � ｢令和�年度｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改

�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､

同条第	項各号列記以外�部分中 ｢令和	年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度｣ �

｢令和�年度｣ �､ ｢令和	年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣

�､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�

年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似用

途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和	年度分｣ � ｢令和�年度分

｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､

同項第�号中 ｢令和	年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢

令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和	年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年

度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用

途宅地等｣ �､ ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同項

第�号中 ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和

	年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和	年度�

｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和	年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅

地等｣ �､ ｢令和	年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同項第	
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号中 ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ � ｢令和�年度類似用途変更宅地等｣ �､ ｢令和�年

度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度�｣ � ｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度�｣ �

｢令和�年度�｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等

｣ �､ ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同条第�項第

�号中 ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令

和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ �

｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年改正

前�条例｣ � ｢令和	年改正前�条例｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年

度類似特定用途宅地等｣ �改�､ 同項第�号中 ｢令和�年度類似課税標準額｣ � ｢令和	年度

類似課税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和	年度類似特

定用途宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和	年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度分｣

� ｢令和	年度分｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和	年度類似特定用途宅地

等｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同項第�号中 ｢令和�年度類似課税標準額｣

� ｢令和�年度類似課税標準額｣ �改�､ 同号�中 ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令

和�年度類似特定用途宅地等｣ �､ ｢令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �改�､ 同号�中 ｢

令和�年度分｣ � ｢令和�年度分｣ �､ ｢令和�年度類似特定用途宅地等｣ � ｢令和�年度類

似特定用途宅地等｣ �改�､ ｢令和�年改正前�条例｣ �削�､ 同条第�項中 ｢令和�年度	


令和�年度��｣ � ｢令和	年度	
令和�年度��｣ �改�
｡

附則第��条�見出�中 ｢令和�年度	
令和�年度��｣ � ｢令和	年度	
令和�年度

��｣ �改�､ 同条第�項中 ｢令和�年度	
令和�年度��｣ � ｢令和	年度	
令和�年

度��｣ �改�､ ｢｡ 以下��項����同�｡ ｣ 及� ｢ (令和�年度分�都市計画税���

��､ 前年度分�都市計画税�課税標準額) ｣ �削
｡

附則第��条��中 ｢令和�年度	
令和�年度��｣ � ｢令和	年度	
令和�年度��

｣ �改�
｡

附則第��条��第�項�次��号�加�
｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�����､ 附則第�条��第�項

及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ��
�� ｢所得割�額並��附則第��

条��第�項�規定��
市民税�所得割�額｣ ��
｡

附則第��条��第�項�次��号�加�
｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�����､ 附則第�条��第�項

及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ��
�� ｢所得割�額並��附則第��

条��第�項�規定��
市民税�所得割�額｣ ��
｡

附則第��条第�項�次��号�加�
｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�����､ 附則第�条��第�項
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及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ����� ｢所得割�額並��附則第��

条第�項�規定�	�市民税�所得割�額｣ �
�｡

附則第��条第�項�次��号�加��｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�
���､ 附則第�条��第�項

及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ����� ｢所得割�額並��附則第��

条第�項�規定�	�市民税�所得割�額｣ �
�｡

附則第��条��第�項�次��号�加��｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�
���､ 附則第�条��第�項

及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ����� ｢所得割�額並��附則第��

条��第�項�規定�	�市民税�所得割�額｣ �
�｡

附則第��条��第�項�次��号�加��｡

(�) 附則第�条��及�附則第�条����規定�適用�
���､ 附則第�条��第�項

及�附則第�条���第�項中 ｢所得割�額｣ ����� ｢所得割�額並��附則第��

条��第�項�規定�	�市民税�所得割�額｣ �
�｡

附則第��条��第�項中 ｢第��条��第�項｣ � ｢第��条第�項｣ �改��｡

附則第��条第�項�表附則第�条����第�項第�号�項中 ｢第�	項｣ � ｢第��項

｣ �改�､ 同条第�項中 ｢第�項��若���第�項��第�
項��｣ � ｢第�項��若�

��第�項��第��項��｣ �改�､ 同項�表附則第�条��第�項第�号�項中 ｢第	項

｣ � ｢第�
項｣ �改�､ 同表附則第�条����第�項第�号�項中 ｢第�項��若���

第�項��第�
項��｣ � ｢第�項��若���第�項��第��項��｣ �改��｡

第�条 和歌山市税条例�一部�次�	��改正
�｡

第��条第�項第�号及�第��条第�項第��号中 ｢第��条第�項｣ � ｢第���条第

�項｣ �改��｡

第�条 和歌山市税条例�一部�次�	��改正
�｡

第��条��第�項第�号中 ｢及�第�号�掲��寄附金 (同条第�項�規定�	�特定寄

附金���������含�､ 前号�掲��寄附金�除�｡ ) 並��｣ � ｢��第�号���

掲��寄附金 (前号�掲��寄附金�除�｡ ) 及�｣ �改�､ 同号中��削�｡

附則第�条�����削�､ 附則第�条�����附則第�条�����
�｡

(和歌山市税条例等�一部�改正
�条例�一部改正)

第�条 和歌山市税条例等�一部�改正
�条例 (平成�	年条例第�	号) �一部�次�	�

�改正
�｡

附則第�条第�項中 ｢�除�｣ � ｢及�公益信託�関
�法律 (令和�年法律第�
号) 附

則第�条第�項�規定
�移行認可�受 !���除�｣ �改��｡

附 則
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(施行期日)

第�条 ��条例�､ 令和�年�月�日��施行��｡ 	
�､ 次�各号�掲
�規定�､ 当該

各号�定��日��施行��｡

(�) 第�条中和歌山市税条例附則第�条����､ 第��条��及�第��条�改正規定 令

和�年�月�日

(�) 第�条�規定 令和�年�月�日

(�) 第�条中和歌山市税条例附則第�条第��項�改正規定 都市緑地法等�一部�改正��

法律 (令和�年法律第��号) �施行�日

(�) 第�条中和歌山市税条例附則第�条第�項�改正規定 ( ｢流通業務�総合化及�効率化�

促進�関��法律｣ � ｢物資�流通�効率化�関��法律｣ �､ ｢｡ 以下��項���� ｢

流通業務総合効率化促進法｣ ���｡ ) 第�条第�項｣ � ｢) 第�条第�項｣ �､ ｢流通業

務総合効率化促進法第�条第�号｣ � ｢同法第�条第�号｣ �改��部分�限�｡ ) 流通

業務�総合化及�効率化�促進�関��法律及�貨物自動車運送事業法�一部�改正��法

律 (令和�年法律第��号) �施行�日

(	) 第�条 (次号�掲
�改正規定�除�｡ ) 及�第�条�規定 公益信託�関��法律 (令

和�年法律第��号) �施行�日

(�) 第�条中和歌山市税条例第��条��第�項第�号�改正規定及�附則第�条�規定 前

号�掲
�規定�施行�日�属��年�翌年��月�日

(市民税�関��経過措置)

第�条 第�条�規定���改正後�和歌山市税条例 (以下 ｢新条例｣ ���｡ ) 第	�条第�

�項及�第��項並��第	�条第�項�規定�､ ��条例�施行�日 (以下��項����

｢施行日｣ ���｡ ) 以後�終了��事業年度分�法人�市民税����適用�､ 施行日前�

終了�	事業年度分�法人�市民税�����､ ��従前�例���｡

第�条 所得税法等�一部�改正��法律 (令和�年法律第
号) 附則第�条第�項�規定�適

用���場合����附則第�条第�号�掲
�規定���改正後�条例第��条��第�項

(第�号�係�部分�限�｡ ) �規定�適用�����､ 同項第�号中 ｢寄附金 (前号�掲


�寄附金�除�｡ ) 及�｣ �����､ ｢寄附金 (所得税法等�一部�改正��法律 (令和�

年法律第
号) 附則第�条第�項�規定�������効力�有����� !�同法第�条

�規定���改正前�所得税法第�
条第�項�規定���特定寄附金�"� !����含

"､ 前号�掲
�寄附金�除�｡ ) 及�｣ ���｡

(固定資産税�関��経過措置)

第�条 別段�定�������除#､ 新条例�規定中固定資産税�関��部分�､ 令和�年度

以後�年度分�固定資産税����適用�､ 令和	年度分$%�固定資産税�����､ ��

従前�例���｡

―&'―



� 令和�年�月�日��令和�年�月��日���間�取得�	
第�条�規定���改正前

�和歌山市税条例 (以下 ｢旧条例｣ 
��｡ ) 附則第�条第�項�規定��施設又�設備�対

��課��固定資産税�����､ ��従前�例���｡

� 令和�年�月�日��令和�年�月��日���間�取得�	
旧条例附則第�条第�項�

規定��施設又�設備�対��課��固定資産税�����､ ��従前�例���｡

� 令和�年�月�日��令和�年�月��日���間�新設�	
旧条例附則第�条第��項

�規定��機械��他�設備�対��課��固定資産税�����､ ��従前�例���｡

� 平成��年�月�日��令和�年�月��日���間�受�
旧条例附則第�条第��項�

規定��政府�補助�係�同項�規定��特定事業所内保育施設�用�供��固定資産�対�

�課��固定資産税�����､ ��従前�例���｡

� 令和�年�月�日��令和�年�月��日���間�新築�	
旧条例附則第	条第�項�

規定��住宅�対��課��固定資産税�����､ ��従前�例���｡

(用途変更宅地等及�類似用途変更宅地等�対��課��固定資産税等�特例�関��経過措

置)

第�条 令和�年度��令和
年度���各年度分�固定資産税及�都市計画税����､ 新条

例附則第�条��及�第��条���規定�､ 適用���｡

� 前項�場合��､ 新条例附則第�条第�項第�号��第�号���掲��宅地等�令和�年

度��令和
年度���各年度�係�賦課期日����新条例附則第�条��第�項�表�左

欄�掲��宅地等�該当���� (次項�規定�適用�受��宅地等�除�｡ ) ���､ 当該

各年度�前年度�係�賦課期日�����	�	同表�右欄�掲��宅地等�該当�
�� (

以下 �項���� ｢用途変更宅地等｣ 
��｡ ) �係�当該各年度分�固定資産税����

�､ 当該用途変更宅地等!当該各年度�前年度�係�賦課期日�����	�	同表�左欄�

掲��宅地等�"#
��
$���､ 新条例附則第
条及�第�条�規定�適用��｡

� 第�項�場合��､ 新条例附則第�条第�項第�号�掲��宅地等�令和�年度�係�賦課

期日����新条例附則第�条��第�項�表�左欄�掲��宅地等�該当���� (以下 

�項���� ｢令和�年度�宅地等｣ 
��｡ ) ､ 新条例附則第�条第�項第�号�掲��宅

地等�令和	年度�係�賦課期日����同表�右欄�掲��宅地等�該当���� (以下 

�項���� ｢令和	年度�宅地等｣ 
��｡ ) 又�同条第�項第�号�掲��宅地等�令和


年度�係�賦課期日����同表�左欄�掲��宅地等�該当���� (以下 �項���

� ｢令和
年度�宅地等｣ 
��｡ ) ���､ 当該宅地等�類似土地 (新条例附則第
条第	

号�規定��類似土地���｡ 以下 �項����同%｡ ) !令和�年度�宅地等�"#��

令和�年度､ 令和	年度�宅地等�"#��令和�年度､ 令和
年度�宅地等�"#��令和

	年度�係�賦課期日 (以下 �項���� ｢前年度�係�賦課期日｣ 
��｡ ) �����

	�	同表�右欄�掲��宅地等�該当�
���係�令和�年度�宅地等�"#��令和�
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年度分､ 令和�年度�宅地等�����令和�年度分､ 令和�年度�宅地等�����令和�

年度分�固定資産税��	��､ 当該類似土地
前年度�係�賦課期日��	�
���同表

�左欄�掲��宅地等�����������､ 新条例附則第�条及�第�条�規定�適用�

�｡

� 第�項�場合��､ 令和�年度��令和�年度���各年度�係�賦課期日��	�新条例

附則第�条��第�項�規定��小規模住宅用地���部分 (以下��項��	� ｢小規模住

宅用地���部分｣ �	�｡ ) ､ 同条第�項�規定��一般住宅用地���部分 (以下��項

��	� ｢一般住宅用地���部分｣ �	�｡ ) 又�同条第�項�規定��非住宅用宅地等�

��部分 (以下��項��	� ｢非住宅用宅地等���部分｣ �	�｡ ) �� 	!��	以

上�併"有��宅地等�係�当該各年度分�固定資産税�係�新条例附則第�条及�第�条並

��前	項�規定�適用��	��､ 当該小規模住宅用地���部分､ 一般住宅用地���部

分又�非住宅用宅地等���部分�
���一�宅地等����｡


 前�項�規定�､ 令和�年度��令和�年度���各年度分�都市計画税��	�準用��｡

��場合��	�､ 第	項中 ｢附則第�条第�項第�号��第�号��｣ ����� ｢附則第

��条第�項�規定�#$読�替%���新条例附則第�条第�項第�号��第�号��｣ �､

｢第�条�規定｣ ����� ｢第��条�規定｣ �､ 第�項中 ｢附則第�条第�項第	号｣ �

���� ｢附則第��条第�項�規定�#$読�替%���新条例附則第�条第�項第	号｣

�､ ｢附則第�条第�項第�号｣ ����� ｢附則第��条第�項�規定�#$読�替%��

�新条例附則第�条第�項第�号｣ �､ ｢第�条�規定｣ ����� ｢第��条�規定｣ �､

前項中 ｢及�第�条｣ ����� ｢及�第��条｣ �読�替%������｡

(都市計画税�関��経過措置)

第�条 別段�定&
�����除'､ 新条例�規定中都市計画税�関��部分�､ 令和�年度

以後�年度分�都市計画税��	�適用�､ 令和
年度分���都市計画税��	��､ ��

従前�例�#�｡

	 令和�年�月�日��令和�年�月��日���間�取得(��旧条例附則第�条第�項�

規定��施設又�設備�対��課��都市計画税��	��､ ��従前�例�#�｡

� 平成	�年�月�日��令和�年�月��日���間�受)�旧条例附則第�条第	
項�

規定��政府�補助�係�同項�規定��特定事業所内保育施設�用�供��固定資産�対�

�課��都市計画税��	��､ ��従前�例�#�｡
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